
Černošice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-západ

Správní obvod: Černošice GPS souřadnice: 49.960081N, 14.319794E

Nadmořská výška: 211 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 906 ha

Počet obyvatel: 7 366 PSČ: 252 28

Adresa URL: www.mestocernosice.cz

Památky a zajímavosti Černošice
Nejvýraznější památku Černošic tvoří kostel Nanebevzetí Panny Marie, poprvé připomínaný v roce
1352. Již ve 14. století se stal kostelem farním. Stavba byla od té doby mnohokrát upravována, nelze tedy
přesně určit historický sloh. Poslední důkladnou opravou kostel prošel v 19. století, kdy byl rozšířen i
přilehlý hřbitov. Hlavnímu oltáři z roku 1713 dominuje barokní obraz Nanebevzetí Panny Marie, po jeho
stranách stojí sochy slovanských věrozvěstů.
Kulturní památka Fröhlichova vila byla postavená podle projektu architekta Jana Kotěry.
Ve městě žil v čp. 357 český neurolog a psychiatr profesor MUDr. Jan Jánský, který jako jeden z prvních
popsal dělení krve do čtyř základních typů.
K dalším významným osobnostem patří herec Ferenc Futurista, akademická malířka Marie
Fischerová-Kvěchová a mnoho dalších.
Na břidličnaté skále na pravém břehu Berounky se nachází hradiště Kazín. Osamocená skála se
zvedá nad klidnou hladinou řeky a od sousedních strání ji odděluje rokle. Po dlouhou dobu se kronikáři a
historikové přeli, bylo-li zde opravdu hradiště bájné Kazi, až archeolog Jan Axamita toto tvrzení vyvrátil.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1370/cernosice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 04:05:54


